
1 ¶'ÇR.1O OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°027 1 FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 	— 

..ado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Resultado de Julgamento. A Câmara Municipal de Eusébio, por meio da Pregoeira, torna público 
o resultado do julgamento das propostas de preços e documentos de habilitação do Pregão Presencial n° 2023.01.18.0 1CME, cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada em locação e manutenção de estrutura tecnológica para serviços de tecnologia da informação com firewall UTM (applicance), 
equipamentos wireless 2033 MBPS e conexão à internei, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Eusébio - CE. Foi declarada habilitada e 
vencedora a licitante lnfolink Telecom LTDA - CNPJ n°06.099.370/0001-04. com  valor global de R$ 335.976.00 (trezentos e tinta e cinco mil, novecentos 
e setenta e seis reais), ficando aberto o prazo recursal. Eusébio/CE, 03 de fevereiro de 2023. Nara Maria Alves Batista Falcão - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.02.06.02/TP. Objeto: Construção de Muro com 
Gradil no Proares localizado na sede do Município de Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 
24102/2023. às 09:00h. salada Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins. s n, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cúp 	os 
sues http: licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.mauriti.ce.gov.bi . ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, 	as úteis, 
08:00 às 14:00. Mauriti/CE. 06 de fevereiro de 2023. larjoda Franca de Almeida - Presidente da Comissão. 

*** *** *** T. UI 
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes. N" 30. Cent 1 ' 	aos 
interessados que no dia 17/022023 as 09h, realizara licitação de Pregão Presencial N° 2023.02.07.001-SAS, cujo objeto: Registro e~ pa' a fu 	e 
eventuais aquisições de urnas mortuárias e serviço funerário (ornamentação, paramentação e translado), para atender as demandas daNia. e 	e. 
conforme especificações em anexo. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicaçào. no hoe ex 
ao público. de 0 8h às 12h e no site do TCE: www.tcm.ce.gov.br'licitaeoes. Gabriel José Femandes Noronha. 	 Ç 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos, O Pregoeiro do Município de Morrinhos comunica aos interessados que no próximo dia 22 de 
Fevereiro de 2023, às 14h00rnin. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N. 0602.04'2023. cujo objeto e Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de gás de cozinha para uso das diversas Secretarias do Município de Morrinhos - CE. O edital completo estará à 
disposição após esta publicação no horário de 07h30rnin às 11 h30min  no endereço da Comissão de Licitação. à Rua José Ibiapina Rocha, S.'N. Centro, bem 
corno site: municipios.tce.ce.gov.br ;lieitacoes. Morrinhos - CE, 06 de Fevereiro de 2023. Jorge Luiz (ia Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
, Estado . do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2023.01.1 7.01-TP. O Presidente da Comissão 

de Li fação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de fevereiro de 2023, às 
10h.''ará realizando licitação na modalidade Tornada de Preços para a contratação de empresa para construção de duas salas de aula com banheiro, no 
C Ff

.  aimundo Pereira Bezerra no Município de Jaguaruana'ce tipo menor preço. Jaguaruana, 06 de fevereiro de 2023. Joéferson Moreira da Silva - 
nte da Comissão de Licitação. 

*$* *** *** 
'stado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica que no período de 07 de fevereiro de 2023 a 28 de fevereiro 
de 2023 estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública n°06.02.02/2023, que tem por objeto CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FISICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS ÁREAS DE: PSICOLOGIA E EDUCAÇAO FJSICA JUNTO A SECRETARIA DA 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 08h às 14h, na Prefeitura à Rua 
Cônego Climério Chaves. 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE. 06 de fevereiro de 2023. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPI.. 

FSC 	 *** *s* *** 

MISTO 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de lnfraestnmtiira e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 24 de fevereiro de 2023 
às 9:00h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N" 2023.01.20.001. cujo objeto é a contratação de empresa para construção de uma arena de 
e%entos no Complexo Turístico Beira Açude de interesse da Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de PacajusCE, do tipo 

e cisoJ 

	

	Menor Preço Global. confom me edital e anexos, disponível na Comissão de iicitação, no site do XE: https:'!licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Site: https:"www. 
pacajus.ce.gov.br/. Pacajus - CE, 06 de fevereiro de 2023. 

*** *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P23441712023 - EDITAL 
DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP23001 - SEINFRA– Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 10.03/2023 às 09h (Horário de 
Bmsilia. OBJETO: Contrmtaçào de empresa especializada para cxecu5ão da conclusão do sistema de esgotamento sanitário do bairro Alto da Expectativa. 
no município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. 1NFORMAÇOES: Site: bt://lIcitacoes.sobrai.ce.eobr e à Rua Viriam de Medeiros. N° 1.250. 
4° sndar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 06 de Fevereiro de 2023. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*5* *5* 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico N° PE-
001 12023-SEEL. Objeto: Aquisição de material esportivo diversos, destinados a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer do 
Municipio de Alto Santo, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referència. liM Menor Preço por Lote. A Comissão de 
Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-à até o dia 20.02.2023 às 08:00 Horas (Horário de Brasilia. O Edital e 
seus Anexos estarão disponíveis através dos sites: .blLorg.br e wv.tce.ce.gov.br . Maiores informações através do Fone (88) 3429-2080. A Comissão. 

*5* *** 5*5 

EST,s'() DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO N°2022.12.13.1.0 Município 
de Alti ':ira, através do(a) Secretaria de Educação e a empresa,MILFONT & MILFONT. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao atendimento das 
frota. ivcícu1os oficiais e meados da Secretaria de Educação do Município de Altaneira-CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 
Valc, tal do Contrato: R$ 409.810.00 (quatrocentos e nove mil oitocentos e dez reais). Vigência Contratual: até 31/12/2023. Signatários: Antonia Zuleide 
Fç 	ile Oliveira Santos e Maria Gualberto Milfont. Data de Assinatura do Contrato: 05 de Janeiro de 2023. 

I .*do do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria Municipal de Educação. Cultura e Esporte torna público para conhecimento dos 
interessados. que após análise dos documentos de habilitação pela Comissão Permanente de Licitação da Tomada de Preços N°2022.11.30.001. com  fins 
contratação de empresa para reforma do Estádio Municipal João Ronaldo, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. Cultura e Esporte do Municipio 
de Pacajus'CE, apurou-se que a empresa: Oliver Serviços e Locações LTDA ME. foi considerada Inabilitada. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109. 
1, "a" da Lei n° 8.666/93. Pacajus - CE, 06 de fevereiro de 2023. 

5*5 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação Fracassada. O Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro, devidamente 
autorizado pela Portaria 01060086/2022. torna público que não houve licitante habilitado, classificado na Sessão Pública do Pregão Eletrônico n' 00423-PE-
DIV. cujo objeto era: Registro de Precos para futuras e eventuais aquisições de recarga de gás GLP e vasilhame P13 e P45. para atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de lpueiras-CE. A Licitação foi declarada fracassada. Ipueiras/CE, 06 de fevereiro de 2023. Locas Matos de Abreu 
Oliveira - Pregoeiro. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 23 de 
fevereiro de 2023, às 15'00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° PP 01/2023-GAB. cujo objeto é a contratação dos serviços de 
veiculação para divulgação de diversas campanhas e mnatérias, com alcance no Município de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação nos sites: licitaeoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 1 7:0011s. no 
endereço Rua José Joaquim de Carvalho. 473. Centro. Viçosa do Ceará/CE. em 06 de fevereiro de 2023. 


